2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.03.2017                                                                                                           № 172

О внесении изменений в  муниципальную  программу

«Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда
 от 26.11.2013 № 1165

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, на основании решения Думы городского округа Нижняя Салда от 19.12.2016 № 5/2 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Нижняя Салда от 23.12.2015 № 59/2 «О  бюджете городского округа Нижняя Салда на 2016 год», решения Думы городского округа Нижняя Салда от 19.12.2016 № 5/1 «О  бюджете городского округа Нижняя Салда на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов», постановления администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда»  (с изменениями), администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 26.11.2013 № 1165 (с изменениями внесенными постановлениями администрации городского округа Нижняя Салда от 11.02.2016 № 80, от 18.04.2016 № 269, от 19.12.2016 №1125), следующие изменения:
1) В паспорте программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, руб.
	«ВСЕГО: 8 662 009 руб.,

из них областной бюджет – 409 000, в т. ч. 2014 год – 409 000;
местный бюджет – 8 253 009
2014 год - 2028 000;
2015 год - 1353 440;
2016 год – 1 323 734;
2017 год – 764 000;
2018 год – 696 768;
2019 год – 696 768;
2020 год - 1390 299».

»;
2) Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года» изложить в следующей редакции (Приложение № 1).
3) Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года» изложить в следующей редакции (Приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить за первого заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда С.Н. Гузикова.

Глава городского округа                                                                       Е.В. Матвеева

	Приложение № 1

к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда
от 06.03.2017 № 172
Приложение № 1
к муниципальной программе городского округа Нижняя Салда  «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года»

Раздел 2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение рационального и безопасного природопользования
на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года»
	№

п/п
	Наименование
 цели (целей) и
 задач, целевых
  показателей
	 Единица
измерения
	      Значение целевого показателя реализации
муниципальной программы
	 Источник
 значений
показателей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1. «Экологическая безопасность городского округа Нижняя Салда»

	1
	Цель  1.Обеспечение благоприятного состояния окружающей среды, как необходимого условия улучшения качества жизни и здоровья населения  городского округа Нижняя Салда

	1.1
	Задача 1 Обеспечение экологической безопасности населения городского округа Нижняя Салда

	1.1.1.
	Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения  (гидрологическое исследование родников)

	шт.
	3
	2

	1
	1
	1
	1
	2
	 Государственная программа Свердловской области «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Свердловской области до 2020 года», утв. Постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1269-ПП

	1.1.2.
	Участие в  ежегодном областном съезде по итогам реализации мероприятий по использованию, охране и обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории Свердловской области («Родники»)

	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.1.3.
	Обеспеченность проектной документацией для реализации мероприятия по установке миниочистных сооружений в районе «Совхозного отделения»

	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	1.1.4.
	Выявление и ликвидация экологических нарушений на территории городского округа Нижняя Салда

	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	1.1.5
	Отсутствие чрезвычайных ситуаций, связанных с отходами 1 класса опасности (ртутьсодержащих ламп  от населения частного сектора)
	шт./рейс
	42/1
	105/1
	120/1
	130/1
	140/1
	140/1
	240/2

	1.1.6.
	Отсутствие чрезвычайных ситуаций, связанных с отходами 1 класса опасности (непригодных к применению пестицидов и агрохимикатов (с. Акинфиево)

	т
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	2
	Цель 2.  Формирование экологической культуры населения городского округа Нижняя Салда

	2.1.
	Задача 1.   Непрерывное экологическое воспитание и образование населения городского округа Нижняя Салда

	1.2.1.
	Увеличение доли числа  населения городского округа Нижняя Салда, принявших участие в массовых экологических акциях («Чистые пруды», «Чистый город», «Чистый парк»)
	%
	42
	41
	41
	45
	47
	47
	43
	Государственная программа Свердловской области «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Свердловской области до 2020 года», утв. Постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1269-ПП

	1.2.2.
	Обеспеченность экспозиции МКУ «Нижнесалдинский музей»  «Диорама природы родного края» чучелами животных, коллекциями насекомых
	шт

	2
	2
	2
	2
	2
	3
	3

Подпрограмма 2. «Развитие водохозяйственного комплекса

в городском округе Нижняя Салда на 2014-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование
 цели (целей) и
 задач, целевых
  показателей
	 Единица
измерения
	Значение целевого показателя реализации
муниципальной программы
	 Источник
 значений
показателей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	Цель  1. Обеспечение защищенности населения городского округа Нижняя Салда и объектов экономики от наводнений и иного негативного воздействия вод

	2.1
	Задача 1.  Повышение эксплуатационной надежности Нижнесалдинского гидротехнического сооружения путем приведения его к безопасному техническому состоянию

	2.1.1.
	Обеспеченность проектной документацией для реализации мероприятия по капитальному ремонту гидроузла
	шт
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Государственная программа Свердловской области «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Свердловской области до 2020 года», утв. Постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1269-ПП

	2.1.2.
	Техническое содержание Нижнесалдинского гидроузла  (ревизия основных щитов, регулирование уровня воды, текущий ремонт двигателя подъемных устройств, очистка конструкций от ледяных образований)
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

Подпрограмма 3.

«Организация использования и охраны лесов

городского округа Нижняя Салда»
	№ п/п
	Наименование
 цели (целей) и
 задач, целевых
  показателей
	 Единица
измерения
	      Значение целевого показателя реализации
муниципальной программы
	 Источник
 значений
показателей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3
	Цель  1. Повышение эффективности использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов

	3.1
	Задача 1.  Создание условий для рационального использования лесов при сохранении их экологических функций и биологического разнообразия

	3.1.1.
	Сохранение площади городских лесов
	га
	896
	896
	896
	896
	896
	896
	896
	Лесной кодекс Российской Федерации

Приложение № 2

к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда

от 06.03.2017 № 172
Приложение № 2

к муниципальной программе  городского округа Нижняя Салда «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года»
Раздел 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы «Обеспечение рационального и безопасного природопользования

на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года»

	№ строки
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, руб.
	Номер строки целевого показателя, на достижение которого направлено мероприятие

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	8 662 009
	2437 000
	1353 440
	1323 734
	764 000
	696 768
	696 768
	1390 299

	2.
	местный бюджет
	8 253 009
	2028 000
	1353 440
	1323 734
	764 000
	696 768
	696 768
	1390 299

	3.
	областной бюджет
	409 000
	409 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Прочие нужды
	8 662 009
	2437 000
	1353 440
	1323 734
	764 000
	696 768
	696 768
	1390 299

	5.
	местный бюджет
	8 253 009
	2028 000
	1353 440
	1323 734
	764 000
	696 768
	696 768
	1390 299

	6.
	областной бюджет
	409 000
	409 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1. «Экологическая безопасность городского округа Нижняя Салда»

	7.
	Всего по подпрограмме 1, в т.ч.
	1 453 211
	192 000
	228 450
	347 278
	156 000
	142 272
	142 272
	244 939

	8.
	местный бюджет
	1 453 211
	192 000
	228 450
	347 278
	156 000
	142 272
	142 272
	244 939

	9.
	Прочие нужды

	10.
	Всего по направлению «Прочие нужды»,

в том числе
	1 453 211
	192 000
	228 450
	347 278
	156 000
	142 272
	142 272
	244 939

	11.
	местный бюджет

	1 453 211
	192 000
	228 450
	347 278
	156 000
	142 272
	142 272
	244 939

	12.
	Мероприятие 1. Мероприятия по исследованию и обустройству источников нецентрализованного водоснабжения

	1 147 088
	168 000
	193 000
	295 628
	100 000
	91 200
	91 200
	208 060
	1.1.1.

	13.
	Мероприятие 2.

Участие в  ежегодном областном съезде по итогам реализации мероприятий по использованию, охране и обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории Свердловской области ("Родники")
	27 505
	8 000
	3 000
	3 500
	3 500
	3 192
	3 192
	3 121
	1.1.2.

	14.
	Мероприятие 3. Проектирование миниочистных сооружений в районе «Совхозного отделения»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1.1.3.

	15.
	Мероприятие 4. Мероприятия по охране окружающей среды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1.1.4.

	16.
	Мероприятие 5

Сбор, транспортировка и обезвреживание ртутьсодержащих ламп от населения частного сектора

	70 861
	4 000
	10 500
	11 550
	12 000
	10 944
	10 944
	10 923
	1.1.5.

	17.
	Мероприятие 6

Погрузка, транспортировка и захоронение непригодных к применению пестицидов и агрохимикатов (с. Акинфиево)

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1.1.6

	18.
	Мероприятие 7.

Организация и проведение массовых экологических акций
	46 379
	3 000
	3 150
	7 300
	10 500
	9 576
	9 576
	3 277
	1.2.1.

	19.
	Мероприятие 8

Финансирование экспозиции «Диорама природы родного края»
	152 378
	9 000
	9 800
	29 300
	30 000
	27 360
	27 360
	19 558
	1.2.2.

	20.
	Мероприятие 9

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	9 000
	0
	9 000
	0
	0
	0
	0
	0
	1.2.2.

	Подпрограмма 2. «Развитие водохозяйственного комплекса в городском округе Нижняя Салда на 2014-2020 годы»

	21.
	Всего по подпрограмме 2, в т.ч.
	6 745 808
	2120 000
	1013 820
	865 286
	608 000
	554 496
	554 496
	1029 710

	22.
	местный бюджет
	6 336 808
	1711 000
	1013 820
	865 286
	608 000
	554 496
	554 496
	1029 710

	23.
	областной бюджет
	409 000
	409 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	24.
	Прочие нужды

	25.
	Всего по направлению «Прочие нужды»,

в том числе
	6 745 808
	2120 000
	1013 820
	865 286
	608 000
	554 496
	554 496
	1029 710

	26.
	местный бюджет
	6 336 808
	1711 000
	1013 820
	865 286
	608 000
	554 496
	554 496
	1029 710

	27.
	областной бюджет
	409 000
	409 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	28.
	Мероприятие 1.

Разработка проектно-сметной  документации на капитальный ремонт гидроузла, в т.ч.
	1192 121
	1192 121
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2.1.1.

	29.
	местный бюджет
	783 121
	783 121
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	30.
	областной бюджет
	409 000
	409 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	31.
	Мероприятие 2.

Обслуживание гидроузла
	5 289 836
	927 879
	749 969
	865 286
	608 000
	554 496
	554 496
	1029 710
	2.1.2.

	32.
	Мероприятие 3.

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	263 851
	0
	263 851
	0
	0
	0
	0
	0
	2.1.2.

	Подпрограмма 3. «Организация использования и охраны лесов городского округа Нижняя Салда»

	33.
	Всего по подпрограмме 3, в т.ч.
	462 990
	125 000
	111 170
	111 170
	0
	0
	0
	115 650

	34.
	местный бюджет
	462 990
	125 000
	111 170
	111 170
	0
	0
	0
	115 650

	35.
	Прочие нужды

	36.
	Всего по направлению «Прочие нужды»,

в том числе
	462 990
	125 000
	111 170
	111 170
	0
	0
	0
	115 650

	37.
	местный бюджет
	462 990
	125 000
	111 170
	111 170
	0
	0
	0
	115 650

	38.
	Мероприятие 1.

Содержание и охрана городских лесов

	64 000
	64 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3.1.1.

	39.
	Мероприятие 2.

Мероприятия по лесохозяйственному регламенту для городских лесов
	287 820
	61 000
	111 170
	111 170
	0
	0
	0
	115 650
	3.1.1.